- 1 -

关于推荐报送 2022中国正能量“五个一百”
网络精品评选参评作品的通知

工业和信息化领域各行业协会、商会、学会：

中央网信办主办的 2022中国正能量“五个一百”网络精品

征集评选展播活动于近日启动，活动将优中选优评出“百篇网络

正能量文字”“百幅网络正能量图片”“百部网络正能量音视频”

“百个网络正能量专题专栏”“百项网络正能量主题活动”进行

奖励。现就组织申报 2022中国正能量“五个一百”网络精品通

知如下：

1.2021年 8月 1日至 2022年 12月 31日期间，在网络

上原创发布的正能量文字、图片、音视频、专题专栏、主题活动

等作品内容。

2.国际传播作品将在终评时予以倾斜。国际传播作品主要指

在境外网络平台发布或落地传播，以及在境内发布、在境外网络

平台引起广泛影响的作品。国际传播作品，应提交境外媒体落地

证明材料。外文和少数民族语言文字作品应附中文译稿，不得改

写或超出原文内容。

3.报送参评作品应据实申报作者或主创人员，与作品首发时

署名和排序等信息一致。刊播时未署名，或作者、主创人员数量

超出 6名的，要求按“集体”名义进行申报。

4.报送作品不得对原版刊播作品进行重新录制、编辑，不得

- 2 -

删除片花、广告等任何内容，不得增减片头、片尾，不得切割。

音频作品格式为WAV或MP3;视频作品格式为 AVI或MP4。图

片参评作品应制作成像素为 1422*800至 3558*2490之间，

不小于 1MB的 RGB模式 JPEG文件。

5.由多篇作品集合而成的专题或专栏内容，应在整组的开

头、中间和结尾 3个阶段各择 1篇代表作，并填报提交。

请各单位确定一名申报工作联系人，于1月17日前将单位、

姓名、联系方式反馈我处。1月 20日前，请将推荐作品按照格

式 要 求 打 包 ， 与 对 应 的 申 报 清 单 一 并 发 至 邮 箱

zsxzfzc@xjeic.gov.cn。

联系人：关海荣 4521004、17799115082

附件：1.2022中国正能量“五个一百”网络精品评选办法

2.2022百篇网络正能量文字申报清单

3.2022百幅网络正能量图片申报清单

4.2022百部网络正能量音视频申报清单

5.2022百项网络正能量专题专栏申报清单

6.2022百项网络正能量主题活动申报清单

自治区工信厅招商协作发展处

2023年 1月 16日

- 3 -

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -